2012年 8月 9日

野村不動産株式会社

報道関係者各位

ＪＲ「渋谷」駅新南口前 野村不動産の都市型商業施設

『GEMS（ジェムズ）渋谷』 平成 24年 10月 23日（火）オープン

～バラエティー豊かな食の提案 全 10店舗決定～

野村不動産株式会社（本社：東京都新宿区/取締役社長：中井 加明三）は、ＪＲ「渋谷」駅新南口前にて開発を

進めている都市型商業施設の名称を『GEMS（ジェムズ）渋谷』として、平成 24年 10月 23日（火）にオープンするこ

とが決定しましたので、お知らせいたします。渋谷エリア初出店の飲食店舗を多く取りそろえ、和食「魚金」やホル

モン焼き「ぐぅ」などバラエティー豊かな全 10店舗が決定し、大人が楽しめる空間を演出いたします。

◆立地「渋谷三丁目エリア」 ～発展を続ける街～

『GEMS（ジェムズ）渋谷』が立地する渋谷三丁目周辺は、平成

13 年に JR「渋谷」駅新南口が設置され、企業の本社ビルやオフィ

スビルが集積しております。また、「渋谷駅中心地区基盤整備事

業」（※）の一環で、東急東横線の地下化に伴う、跡地での再開発

計画も予定されているエリアです。さらに、同事業では、国道 246

号で分断されていた渋谷駅北側エリアと『GEMS（ジェムズ）渋谷』

が立地する南側エリアがつながり、さらに山手線で分断されてい

た桜丘エリアと渋谷三丁目エリアもつながる予定です。それにより

今後一層、周辺の回遊性が高まり、賑わいの創出が期待されま

す。

※出所：平成 23年 10月渋谷区「渋谷駅中心地区基盤整備方針（案）」より

◆施設コンセプト

『GEMS（ジェムズ）渋谷』のコンセプトは「大人たちが気軽に

普段使いができ、かつ上質な『食』・『時間』・『空間』をゆっくりと

楽しめる施設」です。これまで渋谷駅新南口界隈は飲食店が少

なく、まとまった飲食施設がないエリアでした。そんな中、周辺

に勤務するオフィスワーカーの想いに応えるべく、こだわりの店

舗構成にいたしました。

◆店舗構成（飲食９店舗・物販１店舗）   『GEMS（ジェムズ）渋谷』HP：http://www.gems-shibuya.com/

渋谷初出店となる店舗が、10店舗中 6店舗と新しい渋谷の街をご提案いたします。獲れたての新鮮な魚を

毎日使い切るというこだわりを持った新橋の和食「魚金」や、店主自ら新鮮なホルモンを毎朝調達する八重洲

の「ぐぅ」が出店いたします。また、ロティサリーチキンやピザ、ワインなどをリーズナブルに提供する

「LA COCORICO」なども揃い、昼夜ともに食を楽しめます。

≪『ＧＥＭＳ渋谷』 外観完成予想パース≫

http://www.gems-shibuya.com/

◆デザイン

外観は、低層階にカーテンウォール仕上げを採用することで、食事を楽しむ様子が見え隠れし、期待感を高

めるようなデザインにしております。5階以上にはテラス席を設置し、テラスとルーバー仕上げを 2フロアごとに

異なる立面とすることで、開放感と奥行きを感じさせる洗練されたデザインに仕上げました。また、エントランス

前にはデジタルサイネージを組み込んだ高さ約 8mの大型サインボードが、来館者を迎え入れます。

野村不動産グループは、商業施設事業において、都市型商業施設と再開発事業の 2 つの事業を展開してお

ります。『GEMS（ジェムズ）渋谷』は都市型商業施設として「ミラザ新宿」（新宿区）に次ぐプロジェクトとなります。

また、再開発事業では、「日本橋室町野村ビル／YUITO（ユイト）」（中央区）や、平成 25年 3月に開業を予定して

いる「bono（ボーノ）相模大野」（相模原市）等があります。野村不動産グループでは、今後も各地域のニーズに

応え、地域全体の発展につながる商業施設の開発を促進して参ります。

≪「GEMS（ジェムズ）」とは・・・≫

「GEMS（ジェムズ）」＝英語の「GEM（ジェム）＝宝石」に複数形の

「S」を付けた造語です。

「GEM（ジェム）」、それは宝石から転じ、研磨された貴石や宝石のように

美しいモノ、完璧な人という意味を持ちます。

生き生きとした宝石（店舗・ブランドショップ等）がいくつも集積された貴石

のような都市型商業施設として、さらに将来に渡りその輝きを放ち続け

≪各々の街において人々の生活を輝かせる存在となる施設≫

≪施設にかかわる人々の大切な宝石となる施設≫

という思いを込めて名付けました。

ロゴも宝石を彷彿とさせる形状をビルのように積み重ねました。

≪5階店舗内予想パース≫

≪5F 「LA COCORICO」店内イメージパース≫

【周辺案内図】

【『ＧＥＭＳ渋谷』 施設概要】

所在地 渋谷区渋谷三丁目 27-11（住居表示）

交通アクセス JR「渋谷」駅新南口徒歩 1分

用途・店舗数 飲食店（9店舗）・物販店（1店舗）

敷地面積 341.76㎡ (103.38坪) (実測)

建築面積 240.19㎡ (72.65坪)

延床面積 2,023.13㎡ (611.99坪)

貸床面積 1,765.88㎡（534.18坪）

構造・規模 鉄骨造・地上 9階地下 1階

事業主 野村不動産株式会社

設計監理／設計監修 安藤建設株式会社 一級建築士事務所／野村不動産株式会社 一級建築士事務所

施工 安藤建設株式会社

運営（PM／BM） PM：株式会社ジオ・アカマツ／BM：野村ビルマネジメント株式会社

竣工、開業日 竣工：平成 24年 9月末日(予定)、開業：平成 24年 10月 23日（予定）

～本リリースに関するお問い合わせ～
野村不動産株式会社 広報部 柿原・阿部

ＴＥＬ０３－３３４８-７８０５・ＦＡＸ０３－３３４３－０４４５

～各店舗への取材やテナントの詳細に関するお問い合わせ～
野村不動産株式会社 都市開発事業本部 開発事業一部 藤井・中村

ＴＥＬ０３－３３４８-８８３１・ＦＡＸ０３－３３４２－８８１８